
 

Avenida Presidente Epitácio Pessoa, nº 67, Estados – João Pessoa/PB 
CEP: 58030000 

 
 

RESOLUÇÃO CONSELHO SUPERIOR Nº 1318012017-1 
 
 
 

Dispõe sobre a alteração de 
denominação e do regimento geral, 
respectivamente, da Faculdade 
Maurício de Nassau de João Pessoa. 

 
 

 
O Presidente do Conselho Superior – CONSUP da Faculdade Maurício de Nassau de 
João Pessoa – FMN João Pessoa, no uso de suas atribuições, considerando o que 
consta da Sessão Extraordinária do Conselho, realizada em 18 de janeiro de 2017 e nos 
termos da legislação em vigor, 
 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar por unanimidade, a alteração de denominação e do regimento geral, 
respectivamente, da Faculdade Maurício de Nassau de João Pessoa – FMN João 
Pessoa para Faculdade Uninassau João Pessoa. 
 
Art. 2º - O processo deverá seguir os trâmites estabelecidos pela legislação educacional 
vigente. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 
 

João Pessoa, 18 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
 
 

Adriano Lisboa de Azevedo 
 

 

 


